
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 26 gennaio 2006 - Deliberazione N. 94 - Area Genera-
le di Coordinamento N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Elenco dei criteri di gestione obbligatoria e delle buo-
ne condizioni agronomiche e ambientali ai sensi del Reg CE 1782.2003 Recepimento DM n. 4432.ST 15 dicembre 2005
recante disciplina del regime di condizionalità dei pagamenti diretti della PAC e abrogazione del Decreto ministeriale
13 dicembre 2004 e successive modifiche e integrazioni.

PREMESSO CHE:

• il Regolamento (CE) n. 1782/2003 del Consiglio del 29 settembre 2003 e successive modifiche ed integra-
zioni, riporta norme comuni relative ai regimi di sostegno diretto nell’ambito della Politica Agricola Comune;

• il Regolamento (CE) n. 1783/03 del Consiglio del 29 settembre 2003 modifica il Regolamento (CE) n.
1257/99 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo di Orientamento e di Garanzia
(FEOGA);

• il Regolamento (CE) n. 795/2004 della Commissione del 21 aprile 2004 riguardante modalità di applica-
zione del regime del pagamento unico di cui al citato Regolamento (CE) n. 1782/2003 e successive modifiche e
integrazioni;

• il Regolamento (CE) n. 796/2004 della Commissione del 21 aprile 2004, riguardante modalità di applica-
zione della condizionalità, della modulazione e del sistema integrato di gestione e controllo di cui al medesimo
Regolamento (CE) n. 1782/2003 e successive modifiche e integrazioni;

• il Decreto Ministeriale 4432/ST del 15 dicembre 2005, pubblicato sulla G.U. n 302 del 29.12.2005 riguar-
dante “Disciplina del regime di condizionalità dei pagamenti diretti della PAC e abrogazione del Decreto Mini-
steriale 13 dicembre 2004 e successive modifiche e integrazioni”;

CONSIDERATO:

• che il comma 1 dell’art. 2 del predetto D.M. 4432/ST del 15 dicembre 2005 stabilisce che le Regioni e le
Province autonome, inderogabilmente entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione del decreto stesso, defi-
niscono l’elenco degli impegni applicabili a livello territoriale in base agli atti indicati negli allegati 1 e 2 del DM
in questione;

• pertanto la necessità e l’urgenza di dover definire l’elenco degli impegni applicabili a livello regionale in
conformità agli atti elencati negli allegati 1 e 2 del D.M. 4432/2005;

• che l’AGC Sviluppo Attività Settore Primario - Settore IPA ha predisposto gli allegati documenti, che
formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, in cui sono riportati i criteri di gestione ob-
bligatori (Allegato A) e le buone condizioni agronomiche e ambientali (Allegato B) per la Regione Campania,
in conformità alle disposizioni comunitarie e nazionali sopra richiamate;

• che sul punto il Settore IPA ha interessato i Settori S.I.R.C.A, Foreste Caccia e Pesca, l’Assessorato alla
Sanità e l’Assessorato all’Ecologia, rispettivamente con note n. 848951 del 17.10.05, n. 854755 del 18.10.05, n.
848992 del 17.10.05 e n. 848982 del 17.10.05;

SENTITE da parte dell’AGC Sviluppo Attività Settore Primario - Settore IPA le Organizzazioni Profes-
sionali Agricole nelle riunioni del 04.11.2005 e 07.12.2005;

RITENUTO di poter approvare gli anzidetti documenti;

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente riportati:

- di approvare i documenti allegati, predisposti dal Settore IPA, che formano parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, in cui sono riportati i criteri di gestione obbligatori (Allegato A) e le buone condi-
zioni agronomiche e ambientali (Allegato B) per la Regione Campania che integrano rispettivamente quanto
già stabilito negli allegati 1 e 2 del predetto D.M. 4432/ST del 15 dicembre 2005 fermo restando quant’altro in
esso indicato;

- di disporre la pubblicazione d’urgenza del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania
(BURC);

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



- di inviare copia della presente deliberazione al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione, al Set-
tore IPA ed al SeSIRCA per la pubblicazione sul sito web regionale.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 227



228 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 229



230 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 231



232 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 233



234 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 235



236 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 237



238 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 239



240 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 241



242 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 243



244 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 245



246 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 247



248 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 249



250 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 251



252 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006


